
2023 | 1

www.tapflo.lv

CTX
 AUGSTAS VEIKTSPĒJAS 

CENTRBĒDZES SŪKŅI

Ietver

JAUNUS CTXS - pašiesūcošus sūkņus



2

CTX Augstas veiktspējas centrbēdzes sūkņi
Tapflo augstākās klases sūkņu sērija ar izcilu veiktspēju  
Pateicoties izturīgajai un kompaktai konstrukcijai un uzticamam dizainam, CTX sūkņi nodrošina ilgstošu darbības 
laiku, kas samazina dīkstāves laiku.

Funkcijas

CTX sūkņi ir pieejami higiēniskā un rūpnieciskā izpildījumā.

samitrinātās daļas elektropulētas standarti 
līdz Ra<0,8 μm (pēc pieprasījuma Ra <0,5 μm)
ārējās virsmas apstrādātas ar stikla strūklu līdz 
Ra<3,2 μm
vienas kārtas un dubultās mehāniskās blīves  
un elastomēri FDA un EC1935 apstiprinātas
higiēniski savienojumi ar DIN 11851 standartu

saslapinātas detaļas un ārējās virsmas 
apstrādātas ar stikla strūklu standartā līdz Ra <3,2 μm
rūpnieciskie savienojumi standartā ar EN1092-1 
atloku

CTX H - higiēniskais izpildījums 

CTX I - rūpnieciskais izpildījums

Augsta efektivitāte Regulējams (nogriežams) lāpstiņrats

Izturīga konstrukcija, vienkārša 
apkope, mazāks dīkstāves laiks

Higiēniskais un rūpnieciskais 
izpildījums
Vienas kārtas vai dubultais 
mehāniskais blīvējums

Moduļu dizaina koncepcija

Zema NPSHrZems trokšņa līmenis, zema vibrācija

Sertifikāti var atšķirties atkarībā no konkrēta produkta materiāla izpildījuma.

Darbības princips

IZLĀDE

LĀPSTIŅRATS

UZSŪKŠANA

Lāpstiņrats ir savienots ar motoru caur piedziņas vārpstu 
un griežas ar lielu ātrumu.

Šķidrums ieplūst sūkņa korpusā līdzās lāpstiņas 
rotācijas asij, kas nodrošina šķidruma centrbēdzes 
paātrinājumu.

Lāpstiņrats ir savienots ar motoru caur piedziņas vārpstu 
un griežas ar lielu ātrumu.

IZLĀDE

LĀPSTIŅRATS

UZSŪKŠANA

REACH
Compliant

ROHS
Compliant



3

Plašs pielietojuma klāsts (CTX H & CTX I)

Piena produkcija,

tauki,

sulas,

alkohols,

pusfabrikāti,

pārtikas piedevas,

kosmētikas un farmācijas sastāvdaļas,

izstrādājumi sprādzienbīstamās un drošās 
zonās,

vieglas un agresīvas ķīmiskas vielas,

karsti un auksti šķidrumi,

suspensijas un emulsijas,

tīrīšanas un mazgāšanas līdzekļi,

notekūdeņi,

uzglabāšanas tvertņu padeve un izkraušana,

konteineri, filtri, karteri,

barošanas procesa iekārtas,

Nozares: Pielietojums:

piens

saldējums

dzērieni

ēdiens

farmācija

kosmētika

alus un vīna darītavas

CTX H

eļļas,

degvielas,

šķīdinātāji,

koncentrētas vai atšķaidītas skābes un sārmi,

sprādzienbīstamās un drošās zonas,

vieglas un agresīvas ķīmiskas vielas,

karsti un auksti šķidrumi,

suspensijas un emulsijas,

tīrīšanas un mazgāšanas līdzekļi,

notekūdeņi,

dzesēšanas un sildīšanas līdzekļi,

uzglabāšanas tvertņu padeve un izkraušana,

konteineri, filtri, karteri,

barošanas procesu iekārtas, dozēšanas sistēmas,

dozēšanas vienības, pārbaudes iekārtas,

Nozares: Pielietojums:

kīmiskais ,

kalnrūpniecība,

nafta un gāze,

iepakojums,

drukāšana,

automobiļu rūpniecība,

tehnika,

notekūdeņu attīrīšana 
pārstrāde,

CTX I



4

Modulārā produkta koncepcija
dažādiem pielietošanas apstākļiem

CTX sūkņu sērijas modulārā produkta koncepcija pieļauj lielāku elastību pielāgojoties dažādiem pielietošanas 
apstākļiem. Tas nozīmē arī lielāku sūkņa daudzpusību ar ātrām un vienkāršām atjaunināšanas iespējām. Sūkņa 
detaļu savstarpējā aizvietojamība starp sūkņu tipiem un izmēriem nodrošina lētāku sūkņa apkopi un vieglāku 
pārvaldīšanu.

Atvērtais lāpstiņrats

CTX sērijas sūkņiem ir izturīgi, augstas efektivitātes un zemas NPSH 
konstrukcijas atvērtie lāpstiņrati.

CTX sūkņu veiktspējas pielāgošanu konkrētiem darba punktiem vai 
diapazoniem var veikt, apgriežot lāpstiņratu un atstājot nemainīgo 
ātrumu vai regulējot sūkņa ātrumu, nemainot lāpstiņrata diametrus.

CTX sērijas atvērtie lāpstiņrati ir viegli tīrāmi un piemēroti šķidrumu 
sūknēšanai arī ar suspendētām cietvielām.

Sūkņa izmērs
Lāpstiņrata diametrs

Maks. Min.

40-165 165 120

50-145 145 115

50-200 200 160

65-175 175 130

65-230 230 170

65-240 240 190

80-205 205 155

80-212 212 160

80-260 260 195

100-230 230 170

CTX  
augstas veiktspējas 
centrbēdzes 
sūkņi motoru izm

ēri13

star
ppagarin

ājuma izm
ēri9

vārp
stas

 izm
ēri8

blīvēj
uma izm

ēri2

aizm
ugurējā

 vāk
a izm

ēri3

lāpstiņ
riteņ

a izm
ēri10

korpusa iz
mēri

10



5

Kvalitatīvas veiktspējas dizains
Higiēniskā mehāniskā blīvējuma izvietojums Savienojumu dažādība

 Industriālais CTX I - samitrinātas daļas un 
ārējās virsmas apstrādātas ar stikla strūklu  
Ra 3.2 μm

 Higiēniskais CTX H - samitrinātas daļas 
elektropulētas standartā līdz Ra <0,8 μm  
(Ra <0,5 μm pēc pieprasījuma), ārējās 
virsmas apstrādātas ar stikla strūklu līdz  
Ra <3,2 μm.

Korpuss Higiēniskais Ra <0,5 

Korpusa un lāpstiņrata dizains 
optimizēts izcilai veiktspējai. 
Kameras un lāpstiņrata formas ir uzlabotas kā 
daudzfaktoru analīzes un vairāku veiktspējas 
testu rezultāts.
Abi šie elementi tika izstrādāti un optimizēti, lai 
nodrošinātu visefektīvākos darba parametrus.

CTX H  higiēniskais izpildījums  - DIN 11851, 
DIN 32676 un citi (pēc pieprasījuma)

CTX  I  rūpnieciskais izpildījums - atloku 
savienojumi saskaņā ar EN 1092-1 tips 11, 
ANSI 150 Lbs. 
Citi savienojuma veidi pēc pieprasījuma.

Vienas kārtas mehāniskais blīvējums
Blīvējuma atspere nesaskaras ar vidi, 
kas padara blīvējuma samitrinātu zonu 
pilnībā tīrāmu.
Dubultais mehāniskais blīvējums
Blīvējumu izmanto gadījumā:

- ja šķidrums un tā tvaiki ir bīstami 
operatoram vai videi un tie ir jālokalizē

- ja tiek izmantotas agresīvas vielas augstā 
spiedienā vai temperatūrā

-  d a u d z i e m  p o l i m e r i z ē j o š i e m , 
kristalizējošiem materiāliem.
Blīvējums ir izvietots pēc “back-to-back” principa un ir 
uzstādīts atsevišķā nodalījumā.



6

Korpuss
AISI 316L nerūsējošais tērauds
samitrinātās daļas: elektropulētas līdz Ra<0,8 μm

Lāpstiņrats Nerūsējošais tērauds AISI 316L elektropulēts līdz Ra<0,8 μm

Mehāniskais 
blīvējums

Vienas kārtas, SiC / carbon (std) vai SiC / SiC, FDA apstiprināts
Dubultais, SiC/karbona (std) vai SiC/SiC, FDA apstiprināts

O-veida  
gredzeni 

EPDM, FKM, NBR (visi FDA apstiprināti)

Motors * IEC standarts, 3-fāžu, 2-polu/4-polu, IP55

Spiediena 
pakāpe @ 20OC

PN10 - CTX 40-165, CTX 50-145, CTX 50-200, CTX 65-175
PN16 - CTX 65-230, CTX 65-240, CTX 80-205, CTX 80-212,
              CTX 80-260, CTX 100-230

Šķidruma 
temperatūra

-10 °C ... +120 °C (140 °C īslaicīgi SiP laikā)

Apkārtējās  
vides temp. 

-20 °C ... + 40 °C

Viskozitāte max ~ 150 cSt

CTX H- higiēniskā sērija
Tehniskie dati

Modelis
DIN 11851 

vītne (standarta)
DIN 32676 

skava
SMS3017 

skava
SMS 1145 
pavediens

RJT vītne

Ieplūde Izvads Ieplūde Izvads Ieplūde Izvads Ieplūde Izvads Ieplūde Izvads

40-165 DN40 DN32 DN40 DN32 38 33.7 38 32 1.5” 1.25”

50-145 DN50 DN40 DN50 DN40 51 38 51 38 2” 1.5”

50-200 DN50 DN40 DN50 DN40 51 38 51 38 2” 1.5”

65-175 DN65 DN50 DN65 DN50 63.5 51 63.5 51 2.5” 2”

65-230 DN65 DN50 DN65 DN50 63.5 51 63.5 51 2.5” 2”

65-240 DN65 DN40 DN65 DN40 63.5 38 63.5 38 2.5” 1.5”

80-205 DN80 DN50 DN80 DN50 76.1 51 76 51 3” 2”

80-212 DN80 DN65 DN80 DN65 76.1 63.5 76 63.5 3” 2.5”

80-260 DN80 DN65 DN80 DN65 76.1 63.5 76 63.5 3” 2.5”

100-230 DN100 DN80 DN100 DN80 101,6 76,1 101,6 76 4” 3”

Savienojuma izmēri

Iebūvēts invertors

Tas ir vienkāršākais un elastīgākais 
veids, kā mainīt sūkņa darba 
parametrus. Turklāt, sūknis un 
motors ir aizsargāti pret pārslodzi, 
un ir iekļauta saudzīgas palaišanas 
funkcija.

Regulējamas kājas

Risinājums ļauj viegli notīrīt virsmu 
zem sūkņa. Tas varētu būt noderīgi 
arī tad, ja ir nepieciešams pārvietot 
sūkni uz citu vietu.

Materiāli, dati un ierobežojumi

Induktors 

Induktors  pal ie l ina ieplūdes 
spiedienu, tādējādi pazeminot 
sūkņa NPSHr. Šo iespēju ir ļoti viegli 
izmantot pat esošajos sūkņos, 
jo lāpstiņratam ir jāpieskrūvē tikai 
induktors.

*citas motora opcijas ir pieejamas pēc pieprasījuma

Higiēnskie savienojumi

Higiēniskie CTX H sūkņi ir aprīkoti 
ar plašu savienojumu klāstu, 
piemēram: DIN 11851, DIN 32676, 
SMS3017, SMS 1145, RJT un 
citiem.

Higiēniskais apvalks

Higiēniskais motora apvalks pēc 
AISI 304L aizsargā motoru no 
applūšanas, netīrumu uzkrāšanās, 
no ūdens izsmidzināšanas sūkņa 
tīrīšanas procedūras laikā.



7

Korpuss Nerūsējošais tērauds AISI 316L ar stikla strūklu Ra <3.2 μm

Lāpstiņrats Nerūsējošais tērauds AISI 316L, elektropolēts Ra <3,2 μm

Mehāniskais 
blīvējums

Vienreizējs, SiC / carbon (std) vai SiC / SiC, FDA apstiprināts
Dubultais, SiC/karbona (std) vai SiC/SiC, FDA apstiprināts

O-veida  
gredzeni 

EPDM, FKM, NBR (visi FDA apstiprināti)

Motors * IEC standarts, 3-fāžu, 2-polu/4-polu, IP55

Spiediena 
pakāpe @ 20OC

PN10 - CTX 40-165, CTX 50-145, CTX 50-200, CTX 65-175
PN16 - CTX 65-230, CTX 65-240, CTX 80-205, CTX 80-212
              CTX 80-260, CTX 100-230

Šķidruma 
temperatūra

-10 °C ... +120 °C (+140 °C īslaicīgi SiP laikā)

Apkārtējās  
vides temp. 

-20 °C ... + 40 °C

Viskozitāte max ~ 150 cSt

Tehniskie dati
CTX I- industriālā sērija

Iebūvēts invertors

Tas ir vienkāršākais un elastīgākais 
veids, kā mainīt sūkņa darba 
parametrus. Turklāt, sūknis un 
motors ir aizsargāti pret pārslodzi, 
un ir iekļauta saudzīgas palaišanas 
funkcija.

Regulējamas kājas

Risinājums ļauj viegli notīrīt virsmu 
zem sūkņa. Tas varētu būt noderīgi 
arī tad, ja ir nepieciešams pārvietot 
sūkni uz citu vietu.

Industriālie atloku savienojumi

Rūpnieciskie CTX I sūkņi ir aprīkoti 
ar  savienojumiem atbi lstoši 
EN 1092-1 type11, ANSI 150 
Lbs. Citi savienojuma veidi pēc 
pieprasījuma.

Montāžas kronšteini

Pilnu sūkņa bloku var montēt 
uz pamatnes, kuru var stingri, 
p a s t āv ī g i  p i e s t i p r i n ā t  p i e 
pamatiem

Modelis
BSPT ārējā vītne EN1092-1 atloks (standarta) ANSI 150 atloks

Ieplūde Izvads Ieplūde Izvads Ieplūde Izvads

40-165 1.5” 1.25” DN40 DN32 1.5” 1.25”

50-145 2” 1.5” DN50 DN40 2” 1.5”

50-200 2” 1.5” DN50 DN40 2” 1.5”

65-175 2.5” 2” DN65 DN50 2.5” 2”

65-230 2.5” 2” DN65 DN50 2.5” 2”

65-240 2.5” 1.5” DN65 DN40 2.5” 1.5”

80-205 3” 2” DN80 DN50 3” 2”

80-212 3” 2.5” DN80 DN65 3” 2.5”

80-260 3” 2.5” DN80 DN65 3” 2.5”

100-230 4” 3” DN100 DN80 4” 3”

Savienojuma izmēri

Materiāli, dati un ierobežojumi

Induktors 

Induktors  pal ie l ina ieplūdes 
spiedienu, tādējādi pazeminot 
sūkņa NPSHr. Šo iespēju ir ļoti viegli 
izmantot pat esošajos sūkņos, 
jo lāpstiņratam ir jāpieskrūvē tikai 
induktors.

*citas motora opcijas ir pieejamas pēc pieprasījuma



8

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0 2010 40 60 80 100 12030 50 70 90 110

[m]

[m3/h]
Plūsma

CTX 100-230

CTX 80-2
60

CTX 80-212CTX 65-230

CTX 65-175

CTX 65-240

CTX 50-2
00

CT
X 

50
-1

45

CTX 80-205

CT
X 

40
-1

65

[ft]
Augstums

0

40

80

120

160

200

220

240

260

280

20

60

100

140

180

[US gpm]0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360 380 400 420 440 460 480 500 520 540 560

130

580 600 620

130

ρ = 1000 kg/m3, T = 20 oC, n = 2900 apgr./min (2 polu, 50 Hz)

[m]
Augstums

[m3/h]
Plūsma

[ft]

[US gpm]

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

0 105 20 55 6015 25 30 35 40 45 50
0

40

80

20

10

30

50

70

90

60

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260

CTX
 1

00
-2

30

CT
X 8

0-
26

0

CTX 80-212

CTX 65-230

CTX 65-175CTX 65-2
40

CTX 50-200

CTX 50-145

CTX 80-205

CTX 40-1
65

ρ = 1000 kg/m3, T = 20 oC, n = 1450 apgr./min (4 polu, 50 Hz)

Veiktspējas līknes iegūtas testējot uz ūdens.

Veiktspējas līknes



9

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

0 2010 40 110 12030 50 60 70 80 90 100

[m]
Augstums

[m3/h]
Plūsma

[ft]

0

120

320

40

160

80

200

280

360

240

[US gpm]0 12040 16080 280200 240 320 360 400 440 480 520

CTX 4
0-

16
5

CTX 1
00-2

30

CT
X 

80
-2

60

CTX
 5

0-
20

0

CTX 65-175

CTX 65-230

CTX 65-240
CTX 80-205

CTX 80-212
CT

X 
50

-1
45

130 140

120

560 600

2-polu motor 40-165 50-145 50-200 65-175 65-230 65-240 80-208 80-212 80-260 100-230

Motora jauda [kW] 1.5; 2.2; 3; 4; 5.5; 7.5 3; 4; 5.5; 7.5; 11; 15; 18.5 5.5; 7.5; 11; 15; 18.5; 22; 30; 37; 45

PIeplūdemās motora jaudas

ρ = 1000 kg/m3, T = 20 °C, n = 3500 apgr./min (2 polu, 60 Hz)

4-polu motor 40-165 50-145 50-200 65-175 65-230 65-240 80-208 80-212 80-260 100-230

Motora jauda [kW] 1.5 2.2 5.5



10

Pateicoties pašsūknēšanas spējai, sūkni var izmantot situācijās, kad nepieciešams tukšais sūkšanas pacēlums. 
Tā kā standarta CTX sūknis nespēj radīt negatīvu spiedienu, ar vienkāršu modifikāciju mēs varam ļaut sūknim 
pacelt šķidrumu līdz pat 5 m augstumā. Lai pēc sākotnējās uzpildes sūkņa iekšpusē saglabātu šķidruma gredzenu, 
atgaitas caurule atkārtoti recirkulē šķidrumu no sūkņa izplūdes puses.

CTXS - pašiesūcošā sērija
higiēniskā un rūpnieciskā

Funkcijas

Viegla apkope un tīrīšana

Pašiesūcošs - līdz 5 m Higiēnisks un rūpniecisks risinājums

Vienkāršs un kompakts dizains

Standarta izpildījums

Pašsūknēšanas izpildījums

Sertifikāti var atšķirties atkarībā no konkrētā izstrādājuma materiāla izpildījuma.

REACH
Compliant

ROHS
Compliant

Standarta un pašiesūcošā izpildījuma salīdzinājums.

Pašsūknēšanas iespēju ir viegli pielāgot esošajiem 
sūkņiem, vienkārši nomainot priekšējā vāka kom-
plektu un pievienojot gaisa skrūvi.



11

0

50

100

150

200

0 1.00.5 2.0 3.0 4.0 5.01.5 2.5 3.5 4.5 5.5

[s]

[m]
Sūkšanas augtums

Laiks

 
CTX Sūkņa kods

-

V. Sūkņa opcijas

75

VI. Motora jauda  
/ IEC motora izmērs

M

I. Tapflo centrbēdzes sūknis

CTX

IV. Lāpstiņrata diametrs

1SSV3T

II. Sūkņa izpildījuma materiāls

H

III. Sūkņa izmērs

65-240 220

VII. Motora opcijas

-

CTXS - pašiesūcošā sērija

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

0 105 20 30 40 5015 25 35 45 55

[m]

[m3/h]
Plūsma

CTXS 65-175

CTXS 50-145

[ft]
Augstums

0

40

80

120

140

160

20

60

100

[US gpm]0 20 40 60 80 100

50

120 140 160 180 200 220

Sūkšanas līknes iegūtas testējot uz ūdens.

ρ = 1000 kg/m3, T = 20 °C, n = 2900 apgr./min (2 polu, 50 Hz)

Veiktspējas līknes

Sūkšanas līknes
Sūkšanas līknes iegūtas testējot uz ūdens.

ρ = 1000 kg/m3, T = 20 °C, n = 2900 apgr./min (2 polu, 50 Hz)



www.tapflo.lv
Tapflo® is a registered trademark of Tapflo AB. All rights reserved.

Information in this document is subject to change without notice. Reproduction in any manner without written permission of Tapflo Group is forbidden.  
Tapflo Group reserves the right to make changes in product design, or detail, and to discontinue any product or material without notice.

Latvija

TAPFLO SIA

Dzelzavas iela 120G, Rīga,LV-1021, Latvija
Tel: +371 67472205 
Fax: +371 67809132
E-pasts: sales@tapflo.lv

Tapflo Latvija
Dzelzavas iela 120G, Rīga,LV-1021, Latvija
Tel: +371 67472205
Fax: +371 67809132
E-pasts: sales@tapflo.lv
www.tapflo.lv

Tapflo Lietuva
Kaunas
Tel.: +370 6198 5552
Fax: +371 67472205
E-paštas: sales@tapflo.lt
www.tapflo.lt

Tapflo Estonia
Tallinn
Tel.: +372 59197500
E-mail: sales@tapflo.ee
www.tapflo.ee

Rīga

Tallina

Kauņa

Viļņa

Tapflo is represented by own Tapflo Group Companies and carefully selected distributors assuring highest Tapflo service 
quality for our customers’ convenience. 

Tapflo products and services are available worldwide.

AUSTRALIA | AUSTRIA | AZERBAIJAN | BAHRAIN | BELGIUM | BOSNIA | BRAZIL | BULGARIA | CANADA | CHILE | CHINA | COLOMBIA | CROATIA |

CZECH REPUBLIC | DENMARK | ECUADOR | EGYPT | ESTONIA | FINLAND | FRANCE | GEORGIA | GERMANY | GREECE | HONG-KONG | HUNGARY |

ICELAND | INDIA | INDONESIA | IRELAND | ISRAEL | ITALY | JAPAN | JORDAN | KAZAKHSTAN | KUWAIT | LATVIA | LIBYA | LITHUANIA | MACEDONIA |

MALAYSIA | MEXICO | MONTENEGRO | MOROCCO | NETHERLANDS | NEW ZEALAND | NORWAY | OMAN | PHILIPPINES | POLAND | PORTUGAL | QATAR |

ROMANIA | SAUDI ARABIA | SERBIA | SINGAPORE | SLOVAKIA | SLOVENIA | SOUTH AFRICA | SOUTH KOREA | SPAIN | SWEDEN |

SWITZERLAND | TAIWAN | THAILAND | TURKEY | UKRAINE | UNITED ARAB EMIRATES | UNITED KINGDOM | USA | UZBEKISTAN | VIETNAM 


